
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di agosto nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale
la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Vista la propria precedente determinazione nr. 36 del 26.3.2019 con la quale, tra l’altro, si
stabiliva:
di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al

- progetto esecutivo denominato: “Lavori di consolidamento e ripristino dissesti idrogeologici.
L. 191-2009, art. 2 c. 240, D. Lgv. 91-2014. Legge 116-2014, art. 10, accordo di programma
Regione Marche 25-11-2010 2° atto integrativo 05-12-2016. Intervento MC084b/10
SARNANO - CUP: C76J15000010002”, approvato con deliberazione della G.C. n. 50 del 21-
03-2019;
Di avviare la procedura di manifestazione di interesse per l’individuazione di 10 (dieci) operatori

- economici da invitare alla procedura negoziata mediante avviso da pubblicare sul profilo del
committente;

OGGETTO: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RIPRISTINO DISSESTI
IDROGEOLOGICI. L. 191-2009, ART. 2 C. 240, D. LGV. 91-2014. LEGGE
116-2014, ART. 10, ACCORDO DI PROGRAMMA REGIONE MARCHE
25-11-2010 2° ATTO INTEGRATIVO 05-12-2016. INTERVENTO
MC084B/10 SARNANO - CUP: C76J15000010002. - APPROVAZIONE
DEL VERBALE DI SORTEGGIO DELLE DITTE CHE HANNO
MANIFESTATO INTERESSE A PARTECIPARE AI FINI
DELL'INDIVIDUAZIONE DEI 10 OPERATORI ECONOMICI DA
COMUNICARE ALLA SUA DELLA PROVINCIA DI MACERATA PER
L'INVITO ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA
.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 106/000003 del 09-08-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 106 del 09-08-2019

UFFICIO TECNICO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 106/000003 del 09-08-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

Di dare atto che, nel presente procedimento, l’amministrazione contraente (Comune di Sarnano) agisce
- in qualità di ente in avvalimento del commissario straordinario delegato per la realizzazione degli
interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, ai sensi del D.L. 24-6-2914 n. 91, convertito, con
modificazioni, dalla L. 11-8-2014 n° 116, giusto decreto di avvalimento n° 29/SAMRI del 19-5-2017.

Dato atto che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito del Comune dal
giorno 27/03/2019 al giorno 05/04/2019 e all’Albo Pretorio Online;

Dato atto che, nei termini prescritti dall’avviso (ore 13 del 05/04/2019), sono pervenute al
protocollo del Comune n. 268 manifestazioni di interesse tutte ammesse al sorteggio pubblico;

Dato atto che luogo, data e ora del sorteggio pubblico è stato reso noto con avviso pubblicato sul
sito del Comune dal giorno 10/07/2019 al giorno 15/07/2019 e all’Albo Pretorio Online

Visto il verbale di sorteggio in data 15/07/2019;

Visto l’elenco principale delle 10 (dieci) ditte da invitare (ALLEGATO “A” DEL VERBALE DI
SORTEGGIO);

Visto l’elenco di riserva al quale attingere, in ordine progressivo, nell’eventualità che uno o più
degli operatori economici dell’elenco principale risultasse non idoneo a partecipare alla procedura
negoziata, costituito anch’esso da 10 operatori economici (ALLEGATO “B” DEL VERBALE DI
SORTEGGIO);

Visto l’elenco (ALLEGATO “C” DEL VERBALE DI SORTEGGIO) degli operatori economici
che non sono stati sorteggiati;

Dato atto che sono stati effettuati con esito positivo in capo agli operatori economici di cui
all’elenco principale (Allegato “A”) gli accertamenti di rito per la verifica della sussistenza dei
requisiti per la partecipazione alla procedura;

Dato atto, pertanto, che non è necessario attingere all’elenco di riserva (allegato “B”) e che gli
operatori di cui al suddetto elenco andranno ad aggiungersi a quelli dell’elenco degli operatori
esclusi (allegato “C”)

Dato atto che al fine di garantire le massima segretezza degli operatori che saranno chiamati a
partecipare alla procedura negoziata i suddetti elenchi nominativi sono depositati agli atti e allegati
quale parte integrante e sostanziale all’originale del presente atto, con la precisazione che gli stessi
non sono soggetti a pubblicazione all'Albo e saranno resi pubblici successivamente alla scadenza
del termine della presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito;

Visto l’art. 109 del D.L.vo18.08.2000, n. 267;
Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;
Vista la L.7 agosto 1990, n. 241;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente;
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente
- provvedimento;

Di prendere atto del verbale di sorteggio datato 15/07/2019 per la selezione delle 10 (dieci) ditte
- da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Lavori di consolidamento
e ripristino dissesti idrogeologici. L. 191-2009, art. 2 c. 240, D. Lgv. 91-2014. Legge 116-
2014, art. 10, accordo di programma Regione Marche 25-11-2010 2° atto integrativo 05-12-
2016. Intervento MC084b/10 SARNANO - CUP: C76J15000010002”;

Di approvare l’elenco degli Operatori Economici da invitare alla Procedura Negoziata per
- l’affidamento dei lavori di cui trattasi, depositato agli atti ed allegato quale parte integrante e
sostanziale all'originale del presente atto (ALLEGATO"A"), precisando che il medesimo non è
soggetto a pubblicazione all'Albo;

Di trasmettere il presente atto, completo dei nominativi e degli indirizzi PEC delle ditte da
- invitare, alla SUA della Provincia di Macerata per l’inoltro alle stesse della lettera-invito per la
partecipazione procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Lavori di consolidamento
e ripristino dissesti idrogeologici. L. 191-2009, art. 2 c. 240, D. Lgv. 91-2014. Legge 116-
2014, art. 10, accordo di programma Regione Marche 25-11-2010 2° atto integrativo 05-12-
2016. Intervento MC084b/10 SARNANO - CUP: C76J15000010002”;

Di disporre che l’elenco degli operatori esclusi sia reso noto mediante pubblicazione sul sito-
istituzionale e all’Albo Pretorio dell’Ente dopo l’invio delle lettere d’invito.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 106/000003 del 09-08-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19-08-2019                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 19-08-2019

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 106/000003 del 09-08-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

